
Città di Caserta

POLIZIA MUNICIPALE (Mobilità e Traffico)
                                                             
Ordinanza n. 75   del 12/03/2021 
                                                                                                                 

OGGETTO: RIPRISTINO FOGNE, ZANELLE E 
PAVIMENTAZIONE STRADALE IN VIA D. MONDO - 
MODIFICHE TEMPORANEE ALLA SEGNALETICA 
STRADALE - DAL 16 MARZO 2021 E PER 90 GG. 

IL DIRIGENTE

Premesso che nell’ambito degli interventi finalizzati alla ripavimentazione di alcune strade della 
Città di Caserta, si deve provvedere al rifacimento delle zanelle, fogne e del manto stradale di 
Via Domenico Mondo;

Considerato che al fine di garantire l’esecuzione dei lavori di che trattasi e soprattutto a tutela 
della  pubblica  e  privata  incolumità  nonché  per  la  sicurezza  stradale,  si  deve  modificare 
temporaneamente la segnaletica stradale esistente nella citata strada fino al completamente 
delle opere di che trattasi;

Ravvisata contestualmente la  necessità di  agevolare i  flussi  di  traffico nel comparto stradale 
interessato, secondo gli itinerari alternativi di cui alle planimetrie che, allegate alla presente, ne 
formano parte integrante e sostanziale;

Visti gli atti di ufficio, Determinazione Dirigenziale di aggiudicazione con efficacia R.U. n°1294 del 
07/08/2020  e  la  richiesta  trasmessa  a  mezzo  pec  istituzionale  con  prot.  Gen.  N°27112 
dell’11/03/2021  da  parte  della  “CASERTA FUTURA SCARL”,  ditta  esecutrice  dei  lavori  in 
questione;  

Ritenuto di dover provvedere in merito;
Vista la Legge 241/90 e successive modifiche;
 Visti gli artt. 6 e  7 del D.Lgs. n° 285/92;
 Visto l’art. 107 del D.Lgs. n° 267/00; 
Visto il D.Lgs. n° 165 del 30/3/2001;

                                                          O    R    D    I    N    A :
Dal 16 Marzo 2021 e per 90 gg., in VIA DOMENICO MONDO,  LA CHIUSURA AL TRAFFICO 
ORDINARIO  ed il  DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE CARRO GRU AMBO I LATI VALIDO 
PER OGNI CATEGORIA DI UTENZA, come appresso :
a) dal 16 marzo 2021, per il tratto compreso tra l’incrocio con V.le Carlo III e Via Mattei, con 
conseguente  istituzione  del  SENSO  UNICO  DI  CIRCOLAZIONE nel  tratto  di  V.le  Carlo  III 
compreso tra Via Vivaldi e V.le Della Libertà, secondo la medesima direttrice,con percorsi 
alternativi di cui alla planimetria “A” allegata ;
b) dall’ultimazione dei lavori di cui al punto precedente a), per il tratto tra Via Mattei e l’Hotel 
PLANA, con percorsi alternativi di cui alla planimetria “B” allegata;
                                                               D I S P O N E :
Per effetto del suddetto provvedimento durante tutto il periodo temporale dell’esecuzione dei lavori 

in  questione,  sarà consentita  la  circolazione  esclusivamente  ai  veicoli  dei  cittadini  residenti, 
delle attività commerciali e degli aventi titolo e diritto di Via Mondo , unicamente dalle ore 18,00 

Documento firmato digitalmente



alle ore 07,00, con limite di  velocità massima pari  a 20 km/h, fermo restando che dovrà 
sempre essere consentito il passaggio dei mezzi di emergenza e soccorso;

la  “CASERTA FUTURA SCARL,  con sede sociale in  Casapulla  (CE) alla  Via Roma 13,  quale 
esecutrice  dei  lavori,  unitamente  all’Ing.  Nicola  Diana,  nella  qualità  di  Direttore  Tecnico  del 
Cantiere,  sono incaricati  all’apposizione della  segnaletica  di  preavviso,  deviazione,  obbligo  e 
cantieristica, diurna  e notturna e alla osservanza delle norme vigenti in materia di sicurezza e 
codice della strada in particolare di quanto previsto all’art. 21 C.d.S. ed al corrispondente D.P.R. 
495/92 e sono inoltre responsabili civilmente e penalmente di ogni eventuale danno a cose o 
persone derivanti dalla mancata osservanza delle norme predette e di quelle che regolamentano 
i cantieri di lavoro sulle strade ( art 31 del D.P.R. n. 495/92) oltre che dell’uso in difformità della  
presente;

E’ fatto obbligo per le figure di cui al punto precedente durante tutto lo spazio temporale 
suindicato,  assicurare  l’apposizione  e  l’efficienza  della  segnaletica  indicativa  delle 
deviazione per i percorsi alternativi, oltre all’impiego di propri movieri;

E’ consentito, durante la fase dei lavori suddetti, il transito dei mezzi d’opera necessari alle opere di 
che trattasi;

le attività di  cui  alla presente,  dovranno essere  essere eseguite senza interruzione della 
circolazione  e  conformi  all’All.  7  del  D.P.C.M.  26/04/2020  “protocollo  condiviso  di  
regolamentazione  per  il  contenimento  della  diffusione  del  Covid-19  nei  cantieri” e 
dovranno  essere  eseguite,  adottando  ogni  cautela  a  tutela  della  pubblica  e  privata 
incolumità; 

copia della presente viene inviata al Comune di Casagiove ;
Restano ferme tutte le altre disposizioni in materia di traffico e sosta nella strada citata non in 

contrasto con la presente;
 Gli Ufficiali, gli Agenti della Forza Pubblica e gli Organi della Polizia Stradale, di cui all’art. 12 del 

C.D.S., faranno osservare la presente ordinanza;
La presente ordinanza deve essere pubblicata all’albo pretorio come per legge.
                                                                   A V V I S A    :                                  
Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso entro 60 giorni,  al  T.A.R. ai sensi della legge 
1034/71 o, in alternativa, entro 60 giorni al Capo dello Stato ai sensi del D.P.R. 1199/71.

                       

Il Responsabile
  Luigi De simone

Il Dirigente
 Francesco Biondi

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce  il  documento  cartaceo  e  la  firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  
rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso 
agli atti del Comune di  Caserta.

Documento firmato digitalmente


	O R D I N A :

